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Yttrande gällande motion stadgeändring om förslagsskyldighet 

för distrikten till valberedningen 
 

Motionen 

Motionärerna Sollentuna Volleybollklubb och Hästhagen IF Volleyboll har författat en motion 

om stadgeändring om förslagsskyldighet för distrikten till valberedningen. Syftet uppges vara 

att öka valberedningens geografiska representation, säkra att förslag till valberedningen finns 

samt att strukturera förslag till valberedningen. Motionärernas förslag är att förändringen 

genomförs genom stadgeändring.   

 

 

Förslag till beslut 

Årsmötet föreslås besluta: 

 

att avslå motionen till förmån för förbundsstyrelsen förslag, 

 

att besluta om att ändra stadgarna 4 Kapitlet Valberedning, 1 § Sammansättning med mera 

så att den lyder: 

 

Valberedningen ska bestå av ordföranden och minst fyra övriga ledamöter. 

Antalet övriga ledamöter ska vara lika fördelat mellan könen.  

 

Kandidatnominering till valberedningen föreslås av distrikten där varje distrikt 

bör föreslå en person till valberedningen. Kandidatnomineringen är dock fri 

vilket innebär att ombud äger rätt att nominera personer utöver dem som 

föreslagits. 

 

 

Motivering 

Förbundsstyrelsen (FS) vill tacka motionärerna för den inkomna motionen. FS anser att 

motionären lyfter en viktig fråga kring vad som ofta kallas för valberedningens valberedning.  

 

FS ser positivt på att distrikten tar ansvar kring förlag till valberedningen då det är viktigt att 

valberedningen fungerar. FS konstaterar att jämställdhet i ett förbunds styrelse kommer att bli 

tvingande utifrån idrottsrörelsen gemensamma bestämmelser. Utifrån det bör jämställdhet i 

valberedningen fortsatt vara formulerat som ”ska”. Däremot anser FS att formuleringen om 

ålder kan strykas.   

 

FS anser att distriktens förslagsrätt ej bör vara tvingande utan uttryckas som ett ”bör”. Vidare 

anser FS det viktigt att tydliggöra att det även fortsättningsvis blir fritt för ombud att föreslå 

personer till valberedningen. Valberedningens storlek anser FS ges möjlighet att utökas men 

att det inte ska vara tvingande.     


